
Delibera n. 102 firmata digitalmente il 28/2/2019

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 102 del 28/2/2019
 

 

 

 
Proposta n. 164 del 2019

 
Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE GAS MEDICINALI NEGLI IMMOBILI

DELL�AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA.

CIG: 76765487CE N. GARA 7239497. CUP: D52C18000150005

AMMISSIONE CONCORRENTI AL PROSIEGUO DELLA GARA AI SENSI DELL�ART. 29 C. 1 D. LGS 50/16.

 
Responsabile del Procedimento: Lazzoni Francesca

 
Dirigente: Vagelli Annalisa

 
Struttura competente: U.O. PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI

 



 

AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
(L.R.T. 24/02/2005 , n.40) 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

Struttura organizzativa proponente: U.O. Patrimonio e Lavori Pubblici  

 

Responsabile del procedimento:  Dott.ssa Francesca Lazzoni (Documento Firmato Digitalmente) 

 

 (Documento Firmato Digitalmente) Dott.ssa Annalisa Vagelli 

 

OGGETTO: Lavori di adeguamento degli impianti di distribuzione gas medicinali negli immobili dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Pisana. 

CIG: 76765487CE n. gara 7239497. CUP: D52C18000150005 

Ammissione concorrenti al prosieguo della gara ai sensi dell’art. 29 c. 1 D. Lgs 50/16. 

 

IL DIRETTORE U.O. PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI 
 

Premesso che con deliberazione del Commissario n°771 del 20/12/2018, è stata indetta procedura aperta in 

modalità telematica su START con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento 

dell’esecuzione dei lavori di adeguamento degli impianti di distribuzione gas medicinali negli immobili 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana, per un importo a base di gara di €349.371,00 di cui 

€348.100,99= soggetti a ribasso per i lavori ed €1.270,01= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Considerato che è stata data adeguata pubblicità alla procedura ad evidenza pubblica tramite pubblicazione: 

a) del bando di indizione all’Albo Pretorio del Comune di Pisa dal 09.01.2019 e sulla GURI 5^ serie speciale n. 

5 del 11.01.2019;  

b) del bando e del disciplinare sul sito internet della Stazione Appaltante www.ospedaledipisa.it sezione “Bandi 

lavori pubblici, servizi e forniture” dal 08.01.2019,  

c) sul sito informatico della Sezione Regionale dedicata all’Osservatorio dei Contratti pubblici invio n. 1072913 

del 08.01.2019 e sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture, dell’Osservatorio e sulla piattaforma 

digitale ANAC in data 09.01.2019. 

 

Dato atto che entro il termine di scadenza (11/02/2019 ore 10:00) sono pervenute sulla piattaforma telematica 

START le offerte e la documentazione a corredo dell’offerta da parte di n.5 operatori economici sotto riportati: 

1) MAGALDI TECHNO S.A.S. 

2) RTI AIR LIQUIDE SANITA SERVICE SRL - ITEM OXYGEN SRL  

3) Medical Consulting S.r.l. 

4) ANGELO IMPIANTI S.U.R.L. 

5) I.G.M. (Impianti Gas Medicali) S.r.l. 

 

Rilevato che in data 11/02/2019, si è proceduto all’apertura delle buste amministrative su START, per l’esame 

della documentazione digitale ivi contenuta come risultante dal relativo verbale seduta pubblica n.1, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 1) 

 

Ritenuto pertanto di ammettere tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta alla successiva fase di 

gara, che prevede l’insediamento della Commissione Giudicatrice per l’apertura della busta tecnica e la verifica 

della relativa completezza e regolarità.  

 

Dato atto che ai fini di quanto previsto dall’art. 29 c. 1 del D. Lgs 50/16 e dall’art. 120 del D. Lgs 104/14 entro 2 

giorni dall’adozione del presente atto si procederà alla sua pubblicazione sul profilo della stazione appaltante 

dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti. 

 

Posto che l’ing. Salvatore Lantieri, direttore della U.O. Riqualificazione Adeguamento Edifici Esistenti, svolge 

le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 c.1 D.Lgs. 50/16 e che responsabile del 

sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della presente delibera è la d.ssa Francesca Lazzoni 

http://www.ospedaledipisa.it/


 

della U.O. Patrimonio e Lavori Pubblici. 

 

Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento della presente delibera, il Dirigente Proponente, il DA, 

DS e DG, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano che in relazione alla presente 

procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, né 

sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 6bis della L. 241/1990, agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013 e 

all’art.42 D.Lgs. 50/16 

 

Viste le leggi vigenti, in particolare il D.Lgs. 50/2016, le Linee Guida ANAC e il regolamento dell’attività 

contrattuale per lavori, servizi e forniture dell’AOUP, approvato con delibera del Direttore Generale n. 722 del 

11/08/2017. 

 

Tutto ciò premesso 

PROPONE 
 

1) Di prendere atto che entro il termine di scadenza (11/02/2019 ore 10:00) sono pervenute sulla piattaforma 

telematica START le offerte e la documentazione a corredo dell’offerta da parte di n.5 operatori economici 

sotto riportati: 

1) MAGALDI TECHNO S.A.S. 

2) RTI AIR LIQUIDE SANITA SERVICE SRL - ITEM OXYGEN SRL  

3) Medical Consulting S.r.l. 

4) ANGELO IMPIANTI S.U.R.L. 

5) I.G.M. (Impianti Gas Medicali) S.r.l. 

 

2) Di approvare il verbale seduta pubblica n.1 del 11/02/2019, relativo all’apertura della documentazione 

amministrativa digitale e all’ammissione delle ditte 

 

3) Di ammettere, a seguito della valutazione del RUP, tutti i concorrenti sopra richiamati alla successiva fase di 

gara, che prevede l’insediamento della Commissione Giudicatrice per l’apertura della busta tecnica e la 

verifica della relativa completezza e regolarità 

 

4) Di inviare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42 della LRT 40/2005. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 

 

Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a 

seguito dell’ istruttoria effettuata, è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive 

modifiche; 

 

Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo; 

 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto che entro il termine di scadenza (11/02/2019 ore 10:00) sono pervenute sulla piattaforma 

telematica START le offerte e la documentazione a corredo dell’offerta da parte di n.5 operatori economici sotto 

riportati: 

1) MAGALDI TECHNO S.A.S. 

2) RTI AIR LIQUIDE SANITA SERVICE SRL - ITEM OXYGEN SRL  

3) Medical Consulting S.r.l. 

4) ANGELO IMPIANTI S.U.R.L. 

5) I.G.M. (Impianti Gas Medicali) S.r.l. 

 

2) Di approvare il verbale seduta pubblica n.1 del 11/02/2019, relativo all’apertura della documentazione 

amministrativa digitale e all’ammissione delle ditte 

 



 

3) Di ammettere, a seguito della valutazione del RUP, tutti i concorrenti sopra richiamati alla successiva fase di 

gara, che prevede l’insediamento della Commissione Giudicatrice per l’apertura della busta tecnica e la 

verifica della relativa completezza e regolarità 

 

4) Di inviare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42 della LRT 40/2005. 

 

 

******************************************************* 
Allegati: n.1 

 

 

 
Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 

Dr.ssa Grazia Luchini  Dr. Carlo Milli 
(Documento Firmato Digitalmente)  (Documento Firmato Digitalmente) 

 
 

  

 IL DIRETTORE GENERALE  

 Dr.ssa Silvia Briani  

 (Documento Firmato Digitalmente)  

 






